ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
2024 г.                                     г. Ипатово                                           №
О создании единовременной комиссии по вопросам рекультивации земель на территории Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 10.07.2018 № 800 «О проведении рекультивации и консервации земель», в целях организации приемки (передачи)                            рекультивированных земель и рассмотрению других вопросов, связанных с восстановлением нарушенных земель, администрация Ипатовского муниципального округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать единовременную комиссию в целях организации приемки (передачи) земельного участка с кадастровым номером 26:02:102202:16 на территории Ипатовского муниципального округа Ставропольского края.

2. Утвердить состав единовременной комиссии в целях организации приемки (передачи) земельного участка с кадастровым номером 26:02:102202:16 на территории Ипатовского муниципального округа Ставропольского края согласно приложению 1.

3. По окончанию приемки (передачи) земельного участка с кадастровым номером 26:02:102202:16 на территории Ипатовского муниципального округа Ставропольского края единовременная комиссии по вопросам рекультивации земель на территории Ипатовского муниципального округа Ставропольского края составляет акт «Приема — сдачи                       рекультивированного земельного участка» согласно приложению 2.

4. Отделу по организационным, общим вопросам, связям с общественностью, автоматизации и информационных технологий администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - начальника отдела сельского хозяйства, охраны окружающей среды, гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и антитеррора администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края Н.С. Головинова.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания
Глава Ипатовского муниципального округа
Ставропольского края                                                                     В.Н. Шейкина

	Утверждён постановлением администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края
от               2024 г. №

Состав единовременной комиссии в целях организации приемки (передачи) земельного участка с кадастровым номером 26:02:102202:16 на территории Ипатовского муниципального округа Ставропольского края
	Головинов
Николай Сергеевич
	заместитель главы администрации- начальник отдела
сельского хозяйства, охраны окружающей среды,
гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и
антитеррора администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, председатель комиссии

Члены комиссии:

	Довгань
Данил Андреевич
	главный специалист отдела сельского хозяйства,
охраны окружающей среды, гражданской обороны,
чрезвычайных ситуаций и антитеррора
администрации Ипатовского муниципального округа
Ставропольского края, секретарь комиссии

	Тютюнников Александр Павлович
	главный специалист отдела сельского хозяйства,
охраны окружающей среды, гражданской обороны,
чрезвычайных ситуаций и антитеррора
администрации Ипатовского муниципального округа
Ставропольского края, секретарь комиссии

	Симкина Ирина Александровна
	начальник отдела имущественных и земельных отношений администрации
Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

	Гринько
Валентина Леонидовна
	заместитель начальника управления-начальник
отдела жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства управления по работе с территориями администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

	Утверждён постановлением администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

от               2024 г. №

                                                      УТВЕРЖДАЮ
                                                                       Председатель единовременной  комиссии по
по вопросам рекультивации земель на территории Ипатовского

муниципального округа Ставропольского края

                                                                           _______________________________

                                                                                          (подпись)     (расшифровка подписи)

                                                                                                                     М.П.

АКТ
Приема — сдачи  рекультивированного земельного участка
Единовременная комиссия по вопросам рекультивации земель на территории Ипатовского муниципального округа Ставропольского края
в составе:

Председателя     __________________________________________________________________

                                                        (Фамилия И.О., должность)

Членов комиссии: ________________________________________________________________

                                            (Фамилия И.О., должность, место работы)

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

в  присутствии (представители  юридического лица (гражданин), сдающего (и

принимающего) земли, подрядных  организаций, проводящих  рекультивацию

нарушенных земель, специалисты проектных организаций, эксперты и др.):

_________________________________________________________________________________

                                     (фамилия, И.О., должность и место работы)

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

1. Рассмотрела представленные материалы и документы:

_________________________________________________________________________________

 (перечислить и указать, когда и кем составлены, утверждены, выданы)

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

2. Осмотрела в натуре рекультивированный участок после проведения ____________________

_________________________________________________________________________________

 (виды работ, связанных с нарушением почвенного покрова)

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

и произвела необходимые контрольные обмеры и замеры:

_________________________________________________________________________________

(площадь рекультивированного участка, толщина нанесенного плодородного слоя почвы и др.)

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

3. Установила, что в период с __________ 202__ г. по _________ 202__ г.

выполнены следующие работы: _____________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(виды, объем и стоимость работ: планировочные, мелиоративные, противоэрозионные снятие и нанесение плодородного слоя почвы и потенциально плодородных пород с указанием площади и его толщины, лесопосадки и др.)

Все работы выполнены в соответствии с утвержденными проектными материалами

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

рекультивированный участок, площадью _________ га пригоден (не пригоден с

указанием причин) для использования

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

4. Единовременная комиссия по вопросам рекультивации земель на территории Ипатовского муниципального округа Ставропольского края :

а) принять (частично или полностью) рекультивированные земли ___________  га

площадью с последующей передачей их

(наименование юридического лица, фамилия И.О. гражданина)

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

в ________________________________________________________________________________

(собственность, аренда и др.)

для дальнейшего использования под _________________________________________________

                                                                                     (целевое назначение)

б)  перенести  приемку рекультивированных земель (полностью или частично) с

указанием причин (недостатков) и установлением срока по их устранению;

в) перенести сроки восстановления плодородия почв или внести предложение об

изменении целевого назначения земель, предусмотренных проектом

рекультивации (с указанием причин).

Акт приема — сдачи  рекультивированного земельного участка составлен в трех

экземплярах и после утверждения председателем Единовременная комиссия по вопросам рекультивации земель на территории Ипатовского муниципального округа Ставропольского края:

1-й экз. остается на хранении в Постоянной комиссии;

2-й экз. направляется  юридическому  или  физическому лицу, которое

сдавало рекультивированный участок;

3-й  экз. направляется  юридическому или физическому лицу, которому

передается рекультивированный участок.

Председатель комиссии    __________________________________________________

                             (подпись)             (Фамилия И.О.)

Члены комиссии:                __________________________________________________

                             (подпись)             (Фамилия И.О.)

                                              __________________________________________________

                             (подпись)             (Фамилия И.О.)

                                             __________________________________________________

                             (подпись)             (Фамилия И.О.)

                                              __________________________________________________

                             (подпись)             (Фамилия И.О.)